
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO (SEGR)
STRUTTURA AUSILIARIA SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 12

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2412 del 22/03/2018

OGGETTO: DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE. ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 
ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 29 DEL 31 GENNAIO 2018. DELEGA FUNZIONI 
AL DIRIGENTE DEL SETTORE UFFICIO LEGISLATIVO PER L'ANNO 2018. AVV. MARIANO 
CALOGERO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL SEGRETARIO GENERALE 
PREMESSO:

-   che con deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 31 gennaio 2018 è stato approvato il Piano della 
Performance,  nel  quale  è  previsto  un  raccordo  tra  gli  obiettivi  di  performance  ed  il  Piano 
Anticorruzione – Programma Trasparenza;

-   che con successiva deliberazione di Giunta regionale n. 29 del 31 gennaio 2018 è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione - Aggiornamento 2018/2020;

-   rispetto ai Dirigenti Generali sono stati individuate – tra l’altro – quali misure di anticorruzione, la 
pubblicazione, entro 30 giorni dalla loro adozione, dei provvedimenti di affidamento diretto di servizi e 
forniture;

VISTO il proprio decreto n. 2091 del 28 febbraio 2017 con il quale si è ritenuto di dover assegnare al  
Dirigente del  Settore Ufficio  Legislativo la gestione del  capitolo di  spesa U0100710102,  istituito per 
l’acquisto di giornali, riviste e pubblicazioni, in quanto deputato a garantire la disponibilità di strumenti  
adeguati di studio, funzionali all’esercizio delle attività istituzionali del medesimo Settore, che provvede – 
pertanto – all’espletamento delle relative procedure;

VISTO  il  proprio decreto n.  12051 del  31 ottobre 2017,  con il  quale al  Dirigente del  Settore Ufficio 
Legislativo è stato delegato l’espletamento delle attività rientranti nelle suddette misure di anticorruzione;

RITENUTO di dover delegare al medesimo Dirigente del Settore Ufficio Legislativo, anche per il corrente 
anno 2018, l’espletamento delle richiamate attività;

per i motivi sopra richiamati,

DECRETA

DI DELEGARE al Dirigente del Settore Ufficio Legislativo, Avv. Mariano Calogero, ai sensi dell’articolo 
17, comma 1, lett. c), D.Lgs. n. 165/2001, per l’anno 2018, l’espletamento delle attività rientranti nelle 
misure di anticorruzione citate in premessa;

DI NOTIFICARE il presente decreto all’interessato, a cura del responsabile amministrativo della struttura 
ausiliaria del Segretariato Generale;

DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, 
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Responsabile Amministrativo
della Struttura ausiliaria

PAONESSA MARIA COSTANTINA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
APICELLA ENNIO ANTONIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


